

Сравнительная таблица
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2010 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Пункт 2 статьи 1. 2. Установить на 2010 год предельный размер расходов консолидированного бюджета в сумме 3 854 527 811 рублей. Установить, что в 2010 году предельный размер дефицита консолидированного бюджета составляет сумму не более 1 386 702 277 рублей, или 35,98 процента к предельной расходной части консолидированного бюджета.</p>	<p>Пункт 2 статьи 1. 2. Установить на 2010 год предельный размер расходов консолидированного бюджета в сумме 3 866 251 594 рубля. Установить, что в 2010 году предельный размер дефицита консолидированного бюджета составляет сумму не более 1 386 702 277 рублей, или 35,87 процента к предельной расходной части консолидированного бюджета.</p>
<p>Часть первая пункта 1 статьи 3. 1. Утвердить доходы местных бюджетов в сумме 628 632 780 рублей согласно Приложению № 1.3 к настоящему Закону, предельный размер расходов в сумме 984 237 262 рубля согласно Приложению № 1.4 к настоящему Закону.</p>	<p>Часть первая пункта 1 статьи 3. 1. Утвердить доходы местных бюджетов в сумме 628 632 780 рублей согласно Приложению № 1.3 к настоящему Закону, предельный размер расходов в сумме 995 961 045 рублей согласно Приложению № 1.4 к настоящему Закону.</p>
<p>Часть вторая пункта 1 статьи 3. Установить, что на 2010 год предельный размер дефицита местных бюджетов составит сумму не более 62 405 034 рубля, или 6,63 процента к расходной части местных бюджетов и 0,71 процента к объему валового внутреннего продукта на 2010 год.</p>	<p>Часть вторая пункта 1 статьи 3. Установить, что на 2010 год предельный размер дефицита местных бюджетов составит сумму не более 65 267 830 рубля, или 6,55 процента к расходной части местных бюджетов и 0,71 процента к объему валового внутреннего продукта на 2010 год.</p>
<p>Подпункт л) пункта 1 статьи 38. к) «Переоснащение лечебно-профилактических учреждений республики рентгеновским оборудованием на 2010-2019 годы» – 5 782 900 рублей (Приложение № 30 к настоящему Закону).</p>	<p>Подпункт л) пункта 1 статьи 38. к) «Переоснащение лечебно-профилактических учреждений республики рентгеновским оборудованием на 2010-2019 годы» – 7 662 900 рублей (Приложение № 30 к настоящему Закону).</p>
<p>Пункт 1 статьи 61. 1. Выделить в 2010 году из республиканского бюджета для обеспечения сбалансированности бюджетов городов и районов трансферты в сумме 114 857 028 рублей, в том числе: а) г. Бендеры – 6 100 000 рублей; б) г. Рыбнице и Рыбницкому району – 5 500 000 рублей; в) г. Григориополю и Григориопольскому району – 26 994 121 рубль; г) г. Дубоссары и Дубоссарскому району – 19 581 105 рублей; д) г. Каменке и Каменскому району – 20 126 504 рубль; е) г. Слободзее и Слободзейскому району –</p>	<p>Пункт 1 статьи 61. 1. Выделить в 2010 году из республиканского бюджета для обеспечения сбалансированности бюджетов городов и районов трансферты в сумме 103 257 028 рублей, в том числе: а) г. Григориополю и Григориопольскому району – 26 994 121 рубль; б) г. Дубоссары и Дубоссарскому району – 19 581 105 рублей; в) г. Каменке и Каменскому району – 20 126 504 рубль; г) г. Слободзее и Слободзейскому району – 36 555 298 рублей.</p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
36 555 298 рублей.	
<p>Пункт 1 статьи 68.</p> <p>1. Создать в 2010 году Резервный фонд в сумме 26 841 527 рублей, средства которого направляются на увеличение лимитов для выплаты заработной платы работников бюджетной сферы, финансируемой за счет бюджетов различных уровней, а также на финансирование дефицита по статьям «Оплата труда» код (110 100) и «Начисления на оплату труда» код (110 200), сложившегося в связи с невыполнением плана по доходам.</p>	<p>Пункт 1 статьи 68.</p> <p>1. Создать в 2010 году Резервный фонд в сумме 38 441 527 рублей, средства которого направляются на увеличение лимитов для выплаты заработной платы работников бюджетной сферы, финансируемой за счет бюджетов различных уровней, а также на финансирование дефицита по статьям «Оплата труда» (код 110100) и «Начисления на оплату труда» (код 110200), сложившегося в связи с невыполнением плана по доходам.</p>
<p>Пункт 3 статьи 68.</p> <p>3. Из средств, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, направить в виде трансфертов местным бюджетам на выплату заработной платы работников, финансируемых из местных бюджетов, 2 344 000 рублей, в том числе городу Рыбнице и Рыбницкому району – 2 344 000 рублей.</p>	<p>Пункт 3 статьи 68.</p> <p>3. Из средств, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, направить в виде трансфертов местным бюджетам на выплату заработной платы работников, финансируемых из местных бюджетов, 25 667 783 рубля, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> а) г. Бендеры – 8 162 762 рубля; б) г. Рыбнице и Рыбницкому району – 11 943 970 рублей; в) г. Дубоссары и Дубоссарского района – 1 772 509 рублей; г) г. Григориополь и Григориопольского района – 2 494 497 рублей; д) г. Слободзея и Слободзейского района – 1 294 045 рублей.